
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 30.11.2020г.    г. Тайшет     № 985 
 
О внесении изменений в 
административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
«Признание молодых семей участниками 
муниципальной программы «Молодым 
семьям – доступное жилье» на 2005-2020 
годы, утвержденный постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 11 марта 2016 года №178 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 16 октября 2003 года №131 –ФЗ, Федеральным законом «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг от 27 июля 2010 года №210-ФЗ, 
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
«Порядком разработки, утверждения и изменения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг Тайшетского городского поселения», 
утвержденным постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 17 
февраля 2015 года №94, администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками муниципальной 
программы «Молодым семьям – доступное жилье» на 2005-2020 годы, утвержденный 
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 11 марта 2016 года 
№178(далее –административный регламент) следующие изменения: 

1.1. В наименовании и по всему тексту административного регламента слова «2005- 
2020 годы» заменить на слова «2021-2023 годы». 

1.2. Пункт 1.3. раздела 1 изложить в новой редакции: 
«Конституцией Российской Федерации; 
Жилищным кодексом Российской Федерации; 
Федеральным законом от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральным законом от 27июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»; 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года 

№1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации»; 



Постановлением Правительства Иркутской области от 31 октября 2018 года №780-
пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Доступное жилье 
на 2019 - 2024 годы» и признании утратившими силу отдельных постановлений 
Правительства Иркутской области» 

Приказом министерства по молодежной политике Иркутской области от 1 сентября 
2016 года №15-мпр «Об утверждении порядка формирования списков молодых семей». 

Постановлением Правительства Иркутской области от 10 февраля 2016 года №62-
пп «О порядке и условиях признания молодой семьи имеющей достаточные доходы, 
позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной 
(средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной 
выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта  индивидуального 
жилищного строительства»; 

Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение; 

Постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 20 апреля 
2020 года №308 «Об утверждении муниципальной программы "Молодым семьям - 
доступное жилье" на 2021-2023 годы»; 

Настоящим Административным регламентом.» 
1.3. По всему тексту административного регламента слова «отдел по культуре, 

спорту и молодежной политике (далее - КСиМП)» заменить на слова «отдел по 
организационной работе, контролю и делопроизводству (далее - орг.отдел)»; 

1.4. Подпункт 5 пункта 2.5. изложить в новой редакции: 
«5) документы, подтверждающие признание молодой семьи как семьи, имеющей 

достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для 
оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер 
предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание 
объекта индивидуального жилищного строительства.»; 

1.5. Пункт 2.5 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 
«6) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета каждого члена семьи.». 
2.Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 

Бычковой В.Д. обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах 
массовой информации и размещение на официальном сайте администрации Тайшетского 
городского поселения в сети «Интернет» http://gorodtaishet.ru. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 


